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貸 借 対 照 表
令和 4年 3月 31日 現在

(単位 :円 )

科 目 当 年 度 前 年 度 増  減

I 資産の部
1 流動資産

現金預金

普通預金

定期預金

定期預金 (3カ 月超 )

前払金

流動資産合計
2 固定資産

(1)基本財産

基本財産預金

基本財産預金

基本財産合計

(2)特定資産

長期貸付金

長期貸付金

基金積立資産

指定正味財産 基金積立資産
一般正味財産 基金積立資産

特定資産合計

(3)その他固定資産
ソフ トウェア

その他固定資産合計

固定資産合計

資産の都合計
Ⅱ 負債の部
1 流動負債
2 固定負債

長期借入金

固定負債合計

負債の部合計
Ⅲ 正味財産の部
1 指定正味財産

愛媛県交付金

愛媛県交付金 (サマー)

受取寄附金

受取寄附金

指定正味財産合計

(う ち基本財産への充当額 )

(う ち特定資産への充当額 )

2 -般正味財産

(う ち特定資産への充当額 )

正味財産の部合計
a債及び正味財産合計

439,950,908
46,881,988
86,808,920

356,260,000
558,629

442,038,286

52,178,286

23,600,000

366,260,000

0

△ 2,087,378

△ 5,296,298

13,208,920

△ 10,000,000

558,629

440,509,537 442,038,286 △ 1,528,749

1,000,000

110001000

1,000,000

1,000,000

0

0

1,000,000 1,000,000 0

16,857,450,000

16,857,450,000

4,444,649,688
2,774,148,779
1,670,500,909

17,196,332,000

17,196,332,000

3,903,423,832

2,232,922,923

1,670,500,909

△ 338,882,000

△ 338,882,000

541,225,856

541,225,856

0

21,302,099,688 21,099,755,832 202,343,856

275,917 370,517 △ 94,600

275,917 370,517 △ 94,600

21,303,375,605 21,101,126,349 202,249,256

21,743,885,142 21.543.164.635 200,7201507

2,326,280,000 21033,200,000 293,080,000

2,3261280,000 2,033,200,000 293,080,000

2,326,280,000 2,033,200,000 298,080,000

17,305,318,779

17,305,318,779

1,000,000

1,000,000

17,396,054,923

17,396,054,923

1,000,000

1,000,000

△ 90,736,144

△ 90,736,144

0

0

17,306,318,779

(  1,000,000)
(17,305,318,779)

17,397,054,923

(  1,000,000)
( 17,396,054,923)

△ 90,736,144

(              0)

( △ 90,736,144)

2,111,286,363

( 1,670,500,909)

2,112,909,712

( 1,6701500,909)

△ 1,623,349
0)(

19,417,605,142 19,509,964,635 △ 92,359,493

21,743,885,142 21.543.164,635 200,720,507
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貸 借 対 照 表 内 訳 表
令和 4年 3月 31日 現在

(単位 :円 )

科   目 公益 目的事業会計 法人会計 合   計

I 資産の部
流動資産

現金預金

普通預金

定期預金

定期預金 (3カ月超 )

前払金

流動資産合計

固定資産

(1)基本財産
基本財産預金

基本財産預金

基本財産合計

(2)特定資産

長期貸付金

長期貸付金

基金積立資産

指定正味財産 基金積立資産
一般正味財産 基金積立資産

特定資産合計

(3)そ の他固定資産
ツフ トウェア

その他固定資産合計

固定資産合計

資産の部合計

貪債の部
流動負債
固定負債
長期借入金

固定負債合計

負債の部合計
正味財産の部

指定正味財産

愛媛県交付金

愛媛県交付金 (サマー)

受取寄附金

受取寄附金

指定正味財産合計

(う ち基本財産への充当額)

(う ち特定資産への充当額)

一般正味財産

(う ち特定資産への充当額)

正味財産の都合計

負債及び正味財産合計

1

2

Ⅱ

Ⅲ

1

2

1

2

389,867,963
6,799,043

36,808,920
346,260,000

558,629

50,082,945
40,082,945

0

10,000,000
0

439,950,908
46,881,988
36,808,920

356,260,000
558,629

390,426,592 50,082,945 440,509,537

1,000,000
1,000,000

0

0

000

000

000

000

1

1

1,000,000 0 1,000,000

16,857,450,000
16,857,450,000
4,444,649,688
2,774,148,779
1,670,500,909

0

0

0

0

0

16,857,450,000
16,857,450,000
4,444,649,688
2,774,148,779

11670,500,909

21,302,099,688 0 21,302,099,688

0 275,917 275,917

0 275,917 275,917

21,303,099,688 275,917 21,303,375,605

21〕 693,526,280 50,358,862 21,743,885,142

2,326,280,000 0 2,326,280,000

2,326,280,000 0 2,326,280,000

2,326,280,000 0 2,326,280,000

17,305,318,779
17,305,318,779

1,000,000
1,000,000

0

0

0

0

17,305,318,779
17,305,318,779

1,000,000

1,000,000

17,306,318,779

(  1,000,000)
(17,305,318,779)

(

(

0

0)

0)

17,306,318,779

(  1,000,000)
(17,305,318,779)

2,060,927,501

( 1,670,500,909) (

50,358,862
0)

2,111,286,363

( 1,670,500,909)
19,367,246,280 50,358,862 19,417,605,142

21,693,526,280 50,358,862 21,743,885,142
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正 味 財 産 増 減 計 算 書
令和 3年 4月 1日 から令和 4年 3月 31日 まで

(単位 :円 )

科 目 当年度 前年度 増 減

I 一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息

特定資産運用益

基金積立資産受取利息

新市町村宝くじ基金積立資産受取利息

事業収益

貸付金受取利息

受取補助金等

受取サマーデャンホ
゛
交付金振替額

受取新市町村振興宝くじ交付金振替額

受取全国協会等助成金

雑収益

受取利追、

経常収益計

(2)経常費用
事業費

印刷製本費

1      租税公課

支払助成金

サマーデャンホ
゛
支払交付金

新市町村振興宝くじ支払交付金

借入金支払利息

委託費

管理費
役員報酬

会議費
旅費交通費

通信運搬費

減価償却費

消耗品費

修繕費

印刷製本費

使用料及び賃借料

租税公課

支払負担金

支払寄付金

支払全国協会納付金

手数料
広告料

経常費用計
当期経常増減額

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計

(2)経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高    _

4,

4,

20

20

081,843
079,231

2,612

628,874
628,874

447,371

531,449

694,892
221,030
38,098
38,098

20,

20,

652,

423,

227,

1,

100

100

3,052,405
3,050,358

2,047

24,546,777

24,546,777
791,006,089

621,366,788
168,415,651

1,223,650
10,728

10,728

△80

△80

1,029,438

1,028,873

565

△ 3,917,903

△ 3,917,903

△ 138,558,718

△ 197,835,339

59,279,241

△2,620

27,370

27,370

677,196,206 818,616,099 △ 141,419,893

510,866,852
434,500
114,000

38,797,890
239,043,000

227,697,517
665,945

4,114,000
167,952,703

272,000
21,620

81,516
350,979
94,600

45,398

191,556
34,016

334,380
3,800

16,019,664

116,000,000

33,279,529

141,845

1,081,800

440,628,295
434,500
112,000

29,293,790
238,102,000

168,417,685
154,320

4,114,000
376,493,357

334,000
53,716

114,898

264,485
94,600
51,407

171,325

29,755
468,362

2,600

16,374,571

316,000,000

39,054,788

156,860

3,321,990

70,238,557
0

2,000

9,504,100

941,000

59,279,832
511,625

0

△208,540,654

△62,000

△ 32,096

△33,382

86,494
0

△6,009

20,231

4,261

△ 138,982

1,200

△ 354,907

△ 200,000,000

△ 5,775,259

△ 15,015

△2,240,190

678,819,555 817,121,652 △ 138,302,097

△ 1,623,349 1,494,447 △ 3,117,796

0 0 0

0 0 0

0 0 0

△ 1,623,349 1,494,447 △ 3,117,796

2,112,909,712 2.11114151265 1,494,447
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(単位 :円 )

科 目 当年 度 前年度 増 減

一般正味財産期末残高
Ⅱ 指定正味財産増減の部

各種受取交付金

受取サマーディンホ
ヾ
交付金

受取新市町村振興宝くじ交付金

一般正味財産への振替額
一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高
Ⅲ 正味財産期末残高

2,111,286,363 2,112,909,712 △ 11623,349

560,490,197

332,795,305

227,694,892

△651,226,341

△651,226,341

558,963,548

390,547,897

168,415,651

△789,782,439

△789,782,439

1,526,649

△57,752,592

59,279,241

138,556,098

138.556.098

△90,736,144 △2301818,891 140,082,747

17,397,054,923 17.627,8731814 △ 230,8181891

17,306,318,779 17,397,054,923 △ 90,786,144

19,417,605,142 191509,964,635 △92.359.493
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正味財産増減計算書内訳表
令和 3年 4月 1日 から令和 4年 3月 31日 まで

正味財産増減計算書内訳表

(単位 :円 )

科   目 公益 目的事業会計 法人会計 合  計

公 1

I 一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経 常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息

特定資産運用益

基金積立資産受取利息

新市町村宝くじ基金積立資産受取利息

事業収益

貸付金受取利息

受取補助金等

受取サマーデャンホ
゛
交付金振替額

受取新市町村振興宝くじ交付金振替額

受取全国協会等助成金

雑収益

受取利息

20

20

3,817,843

3,815,231

2,612

5,240,931

5,240,931

500,146,812

272,251,920
227,694,892

200,000

37,897

37,897

0

0

264,000

264,000

0

15,387,943

15,387,943

152,300,559

151,279,529

0

1,021,030

201

201

4,

20

20

081,843

079,231

2,612

628,874

628,874

447,371

531,449

694,892

221,030

38,098

381098

4,

20,

20,

652,

423,

227,

1,

経常収益計 509,243,503 167,952,703 677,1961206

2 経常費用

事業費

印刷製本費

租税公課

支払助成金

ナマーデャンホ
゛
支払交付金

新市町村振興宝くじ支払交付金

借入金支払利息

委託費

管理費

役員報酬

会議費

旅費交通費

通信運搬費

減価償去口費

消耗品費

修繕費

印刷製本費

使用料及び賃借料

租税公課

支払負担金

支払寄付金

支払全国協会納付金

手数料

広告料

510,866,852
434,500

114,000

38,797,890
239,043,000
227,697,517

665,945

4,114,000
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

952,703

272,000

21,620

81,516

350,979

94,600

45,398

191,556

34,016

334,380

3,800

019,664

000,000

279,529

141,845

081,800

167,

16,

116,

33,

1,

510, 866,852

434,500

114,000

797,890

043,000

697,517

665,945

114,000

952,703

272,000

21,620

81,516

350,979

94,600

45,398

191,556

34,016

334,380

3,800

019,664

000,000

279,529

141,845

081,800

38,

239,

227,

4,

167,

16,

116,

33,

1,

経常費用計 510、 866.852 167,952,703 678.819、 555

当期経常増減額 △ 1,623,349 0 △ 1,623,349

2

(1)

経常外収益計 0 0 0~~~(2)経
常外費用

経常外費用計 0 0 0

当別 維 常外増減額 0 0 0

当翔一般正味財産増減額 △ 1.623.349 0 △ 1,623,349

財産期首残高 2.062.550,850 50,358,862 2,112,909,712

産期末残高 2.060.927.501 50,358,862 2,111,286,363
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正味財産増減計算書内訳表

(単位 :円 )

科   目 公益 目的事業会計 法人会計 合   計

公 1

Ⅱ 指定正味財産増減の部

各種受取交付金

受取サマーデャンホ
゛
交付金

受取サマーシ
・

ャンホ
ヾ
交付金 (公益)

受取サマーデャンホ
゛
交付金 (法人)

受取新市町村振興宝くじ交付金

受取新市町村振興宝くじ交付金

一般正味財産への振替額
一般正味財産への振替額

409,210,668

181,515,776

181,515,776
0

227,694,892
227,694,892

△ 499,946,812

△ 499,946,812

151,279,529
151,279,529

0

151,279,529

0

0

△ 151,279,529

△ 151,279,529

560,490,197

332,795,305

181,515,776

151,279,529

227,694,892

227,694,892

△ 651,226,341

△ 651,2261341

当期指定正味財産増減額 △ 90,736,144 0 △ 90,736,144

指定正味財産期首残高 17,397,054,923 0 171397,054,923

指定正味財産期末残高 17,306,318,779 0 17,306,318,779

Ⅲ 正味財産期末残高 19,8671246,280 50.358、 862 19,417,605,142

-6-



¬

キ ャ ッ シ ュ・フ ロ ー 計 算 書
令和 3年 4月 1日 から令和 4年 3月 31日 まで

単位 :(円 )

科    目 当 年 度 前 年 度 増   減

I 事業活動によるキャッシユ・フロー

1.事業活動収入

基本財産運用収入

基本財産利息収入

特定資産運用収入

特定資産利虐、収入

事業収入

長期貸付金利唐、収入

長期貸付金元金収入

補助金等収入

交付金収入 (サマーデャンホ
゛

)

交付金収入 (新市町村振興宝くじ)

全国協会からの助成金収入

雑収入

利虐、収入

事業活動収入計

2.事業活動支出

事業費支出

印刷製本費支出

租税公課支出

支払助成金支出

サマーデャンホ
S支

払交付金支出

新市町村振興宝くじ支払交付金支出

借入金利虐、返済支出

委託費支出

長期貸付金支出

管理費支出

役員報酬支出

会議費支出

旅費交通費支出

通信運搬費支出

消耗品費支出

修繕費支出

印刷製本費支出

使用料及び賃借料支出

租税公課支出

支払貪担金支出

支払寄附金支出

支払全国協会納付金支出

手数料支出

広告料支出

事業活動支出計

小計

事業活動によるキャッシユ。フロー

Ⅱ 投資活動によるキャンシユ・フロ~
1.投資活動収入

特定資産取崩収入

基金積立資産取崩収入

その他の収入

定期預金の払戻による収入

投資活動収入計

20

4,081,843

38,098

20,628,874

2,224,582,000

332,795,305

227,694,892

1,221,030

100

3,052,405

10,728

24,546,777

2,080,908,000

390,547,897

168,415,651

1,223,650

△ 80

1,029,438

27,370

△ 3,917,903

143,674,000

△ 57,752,592

59,279,241

△ 2,620

2,811,042,062 2,668,705,208 142,336,854

434,500

114,000

38,797,890

239,043,000

227,697,517

665,945

4,114,000

1,885,700,000

272,000

21,620

81,516

350,979

45,398

191,556

34,016

334,380

3,800

16,019,664

116,000,000

33,279,529

141,845

1,081,800

434,500

112,000

29,293,790
238,102,000
168,417,685

154,320

4,114,000
2,478,200,000

334,000

53,716

114,898

264,485

51,407

171,325

29,755

468,362

2,600

16,374,571

316,000,000
39,054,788

156,860

3,321,990

0

2,000

9,504,100

941,000

59,279,832

511,625

0

△ 592,500,000

△ 62,000

△ 32,096

△ 33,382

86,494

△ 6,009

20,231

4,261

△ 133,982

1,200

△ 354,907

△ 200,000,000

△ 5,775,259

△ 15,015

△ 2,240,190

2,564,424,955 3,295,227,052 △ 730,802,097

246,617,107 △ 626,521,844 873,138,951

246,617,107 △ 626,521,844 873,138,951

2,033,346,812

10,000,000

2,420,927,651

0

△ 387,580,839

10,000,000

2,043,3461812 2.420,927.651 △ 377,580,839
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単位 :(円 )

2.投資活動支出

特定資産取得支出

基金積立資産取得支出

その他の支出

定期預金の預入による支出

投資活動支出計

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

1.財務活動収入

長期借入金収入

長期借入金収入

財務活動収入計

2.財務活動支出

長期借入金返済支出

長期借入金返済支出

財務活動支出計

財務活動によるキャッシュ。フロー

現金及び現金同等物に係る換算差額

Ⅲ

Ⅳ

V
Ⅵ

Ⅶ

現金及び現金同等物の増減額

現金及び現金同等物の期首残高

現金及び現金同等物の期末残高

当 年 度 前 年 度 増   械

2,574,572,668

0

2,282,816,760

10,000,000

291,755,908

△ 10,000,000

2,574,572,668 2,292,816,760 281,755,908

△ 531,225,856 128,110,891 △ 659,336,747

352,300,000 490,000,000 △ 137,700,000

352,300,000 490,000,000 △ 137,700,000

59,220,000 0 59,220,000

59,220,000 0 59,220,000

293,080,000 490,000,000 △ 196,920,000

0 0 0

8,471,251 △ 8,410,953 16,882,204

75,778,286 84,189,239 △ 8,410,953

84,249,537 75,7781286 8,471,251
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財務諸表に対する注記

1.重要な会計方針

(1)当 協会は、 「公益法人会計基準」 (平成20年 4月 11日 平成21年 10月 16日 改正 内閣府公益認定等委員会)

を採用 している。

(2)有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有 目的の債券…償却原価法 (定額法)によっている。

なお、取得差額が少額であり重要性が乏 しい銘柄については償却原価法を適用 していない。

(3)固 定資産の減価償却の方法

定額法によつている。

(4)キ ャッシュ・ フロー計算書における資金の範囲

キヤンシユ・フロー計算書における資金 (現金及び現金同等物)は、手許現金、随時引き出し可能な預

金及び容易に換金可能であ り、かつ、預入期間が 3ヶ 月以内の定期預金からなる。

(5)消 費税等の会計処理

税込み方式 (当 協会は消費税法上の課税事業者ではないため)に よっている。

2.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

3.基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科   目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

定期預金 1,000,000 0 0 1,000,000

小   計 1,000,000 0 0 1,000,000

特定資産

長期貸付金

指定正味財産基金積立資産

一般正味財産基金積立資産

17,196,332,000

2,232,922,923

1,670,500,909

1,885,700,000

2,574,572,668

0

2,224,582,000

2,033,346,812

0

16,857,450,000

2,774,148,779

1,670,500,909

小  計 21,099,755,832 4,460,272,668 4,257,928,812 21,302,099,688

合   計 21,100,755,832 4,460,272,668 4,257,928,812 21,303,099,688

科   目 当期末残高
(う ち指定工味財産

からの充当額)

(う ち一般正味財産

からの充当額)

(う ち負債に対応

する額)

基本財産

定期預金 1,000,000 (1,000,000)

小   計 1,000,000 (1,000,000)

特定資産

長期貸付金

指定正味財産基金積立資産

一般正味財産基金積立資産

16,857,450,000

2,774,148,779

1,670,500,909

(14,531,170,000)

(2,774,148,779)

(1,670,500,909)

(2,326,280,000)

小  計 21,302,099,688 (17,305,318,779) (1,670,500,909) (2,326,280,000)

合  計 21,303,099,688 (17,306,318,779) (1,670,500,909) (2,326,280,000)
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科   目 取得価額 減価償去「累計額 当期末残高

ソフ トウェア 473,000 197,083 275,917

合   計 473,000 197,083 275,917

4.固定資産の取得価額、減価償却額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとお りである。

5.満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

6.補助金等の内訳並びに交付者、菫期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとお りである。

種類及び銘柄 帳簿価額 時 価 評価損益

100,000,000

99,950,000

100,000,000

100,000,000

100,000,000

99,740,000

98,825,000

99,265,000

100,000,000

特定資産

第333回利付国債 (10年 )

第152回利付国債 (20年 )

第45回東京電カハ
°
フークリッド債

第46回東京電カハ
°
フークリッド債

第492回九州電力債

第544回関西電力債

第16回ソフトハ
｀
ンク社債

第16回武田薬品工業社債

第111回 地方公共団体金融機構債

101,259,900

110,543,500

99,621,700

99,452,000

94,548,800

98,220,000

97,930,000

98,510,000

100,440,000

1,259,900

10,593,500

△ 378,300

△ 548,000

△ 5,451,200

△ 1,520,000

△ 895,000

△ 755,000

440,000

合    計 897,780,000 900,525,900 2,745,900

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表

上の記載区分

交付金

サマーデャンホ
゛
宝くじ交付金

新市町村振興宝くじ交付金

補助金等

宝くじ広報活動助成金

研修広報募集等協力金

全国市町村

研修財団

振興協会
全国市町村

愛媛県知事

愛媛県知事

17,396,054,923

0

0

0

3,880,277,776

227,694,892

1,021,030

200,000

3,971,013,920

227,694,892

1,021,030

200,000

17,305,318,779

0

0

0

指定正味財産

合  計 17,396,054,923 4,109,193,698 4,199,929,842 17,305,318,779
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金 額内 容

239,043,000

33,279,529

33,208,920

100,000,000

16,000,000

2,000,000

227,694,892

経常収益への振替額

サマーデャンホ
・宝くじ交イ寸金

基金交付金振替額

全国市町村振興協会納付金振替額

市町助成金等振替額

愛媛県自治会館新会館建設寄附金振替額

地域医療学講座寄附金振替額

愛媛県自転車新文化推進協会負担金振替額

新市町村振興宝くじ交付金

市町交付金振替額

651,226,341合 計

7.指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとお りである。

8.キ ャッシュフロー計算書における資金の範囲及び重要な非資金取引

現金及び現金同等物の期末残高と貸借対照表に掲記されている現金との関係は以下のとおりである。

前 期 末 当 期 末

現金預金勘定

預入期間が3カ 月を超える定期預金

現金及び現金同等物

440,509,537

△ 356,260,000

84,249,537

現金預金勘定

預八期間が3カ 月を超える定翔預金

現金及び現金 同等物

442,038,273

△ 366,260,000

75,778,273

―
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附 属 明 細 書

1.基本財産及び特定資産の明細

財務諸表の注記に記載 してあるので、内容の記載を省略する。
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貸借対照表科 目 場所 。物量等 使用 目的 金額

(流動資産)

預金 伊予銀行愛媛県庁支店 普通預金

伊予銀行愛媛県庁支店 譲渡性預金

伊予銀行愛媛県庁支店 譲渡性預金

伊予銀行愛媛県庁支店 自由金利預金

伊予銀行愛媛県庁支店 譲渡性預金

伊予銀行愛媛県庁支店 譲渡性預金

伊予銀行愛媛県庁支店 自由金利預金

伊予銀行愛媛県庁支店 普通預金

伊予銀行愛媛県庁支店 自由金利預金

前払金

公益 目的事業会計に係 る運転資金

同 上

同 上

同 上

同 上

同 上

同 上

法人会計に係 る運転資金

同 上

第554回 関西電力債、第16回ルトだンク社債及び
第16回武田薬品工業社債購入時の経過利息

6,799,043

250,000,000

30,000,000

46,260,000

20,000,000

13,208,920

23,600,000

40,082,945

10,000,000

558,629

流動資産合計 440,509,537

(固 定資産)

基本財産

特定資産

その他固定資産

定期預金

長期貸付金

基金積立資産

ソフ トウェア

三井住友信託銀行松山支店 スーハ
°―定期

愛媛県内15市町 (愛媛県協会分)

愛媛県内13市町組合 (全国協会分)

愛媛銀行本店 譲渡性預金

三井住友信託銀行松山支店 特約付自由金利

第333回利付国債 (10年 )

第152回利付国債 (20年 )

第45回東京電カハ
°
ワーク

｀
リッド債

第46回東京電カハ
°
ワーク

゛
リッド債

第492回 九州電力債

第544回 関西電力債

第16回ノフトハウク社債

第16回武田薬品工業社債

伊予銀行愛媛県庁支店 スーアヽ
°一定期

第111回地方公共団体金融機構債

伊予銀行愛媛県庁支店 譲渡性預金

伊予銀行愛媛県庁支店 譲渡性預金

愛媛銀行本店 譲渡性預金

伊予銀行愛媛県庁支店 譲渡性預金

公益目的保有財産であり、
運用益を公益目的事業の財源としている。

長期貸付事業として、
愛媛県内の市町組合に対する貸付金

同 上

公益 目的保有財 産 であ り、

運用益 を公益 目的事業 の財源 と してい る。

同  上

同 上

同 上

同 上

同 上

同 上

同 上

同 上

同 上

同  上

公益 目的事業を行 うために必要な収益事業等そ

の他の業務又は活動の用に供する財産であ り、

運用益 を法人管理 の財源 としている。

交付者 の定めた使 途 に充 て るために保 有 して

い る資金 であ り、運用益 を公益 目的事業の財

源 と してい る。

同  上

同 上

災害支援金準備 金

管理 目的 として使 用 す る財産

1,000,000

14,531,170,000

2,326,280,000

670,550,909

100,000,000

100,000,000

99,950,000

100,000,000

100,000,000

100,000,000

99,740,000

98,825,000

99,265,000

2,170,000

100,000,000

1,440,869,779

233,279,000

1,000,000,000

100,000,000

275,917

固定資産合計 21,303,375,605

資産合計 21,743,885,142

(流動負債 )

流動負債合計 0

(固定負債 ) 長期借入金 全国市町村振興協会 長期貸付金 (全国協会分)資金として借入 2,326,280,000

固定負債合計 2,326,280,000

負債合計 2,326,280,000

正味財産 19,417,605,142

財  産  目  録

令和 4年 3月 31日 現在

(単位 :円 )
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科  目

公益目的事業会計

法人会計 合 計
公1(市町振興支援事業)

資金貸付事業
市町村振興宝
くし交付金の交
付事業

市町振興助
成事業

市町職員等
研修事業

市町の振興に
関する情報提
D(事 業

小 計

I一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 20

基本財産受取利息 20

特定資産運用益 4,081,843

基金積立資産受取利息 4,079,231

新市町村振興宝くし基金積立資産受取利息 2,612

事業収益 20,628,874

貸付金受取利息 20,628,874

受取補助金等 652,447,371

受取サマージャンボ交付金振苦額 423,531,449

受取新市町村振興宝くじ交付金振苦額 227,694,892

受取臨時交付金振替額 0

受取全国協会等助成金 1,021,030 1,221,030

雑収益 38,098

受取利息 38,098

経常収益計 8,448,940 677,196,206

(2)経 常費用

事業費 510,866,852

旅費交通費 0

通信運搬費 0

印昂」製本費 434,500

使用料及び賃借料 0

諸謝金 0 0

租税公課 114,000

支払助成金 268,950 98,797,890 38,797,890

サマージヤンボ支払交付金 239,043,000

新市町村振興宝くじ支払交付金 227,697,517

借入金支払利息 665,945

委託費 4,114,000

災害見舞金 0

管理費 167,952,703

役員報酬 272,000

会議費 21,620

旅費交通費 81,516

通信運搬費 350,979

減価償却費 94,600

消耗什器備品費 0

消耗品費 45,398

修繕費 191,556

印刷製本費 34,016

使用料及び賃借料 334,380

諸謝金 0

′田税公課 3,800

支払負担金 16,019,664 16,019,664

支払寄附金 116,000,000

支払全国協会納付金 38,279,529

手数料 141,845 141,845

広告群 1,081,800

雑費 0

経常費用計 30,090,000 678,819,555

評価損益等調整前当期経常増減額 △ ,3 △ 600,000 △ 1,023,396 △ 1,623,349 △ 1,623,349

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 △ 13 △ 600,000 △ 1,023,336 △ 1,623,349

公益比率 75。 26鴨

令和3年度 正味財産増減計算書内訳表

令和3年 4月 1日 から令和4年 3月 31日 まで

(単位 :円 )
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令和3年度 正味財産増減計算書内訳表
令和3年 4月 1日 から令和4年 3月 31日 まで

(単位 :円 )

科  目

目

′
ム
｀1

法人会計

資金貸付 事業 長期貸付 短期貸付
市町村なk興
宝くし交付金
の交付事業

基金交付金 市町交付 金
市町振興
助成事業

市町振興に伴う
イベント等助成

事業

情報セキュ

'テ

ィ

監査助成 事業 災害支援金 市町職員等
研修事業

妥娠県研修所
での研修

=来

市町職員研修
事業

市田「 関係阿
体研修助成

事業

市町の仏て興
に関する情

報提供事業

愛媛県市町
要覧の発行

市町摂奥のため
の資料の醒付

地域づくり情報
誌発行 事業

オヽ 言「

合 計

I一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 20

基本財産受取利息 20

特定資産運用益 4,081,843

基金積立資産受取利息 4,079,231

新市町村振 興宝くじ基金積 立資産受取利息 2,612

事業収益 20,628,874

貸付金受取利息 20,628,874

受取補助金等 652,447,371

受取サマージャンボ交付金振誉額 423,531,449

受取新市町村振興宝くし交付金振替額 227,694,892

受取臨時交付金振替額 0

受取全国協会等助成金 1,221,030

雑収益 38,098

受取利息 38,098

経常収益計 677,196,206

(2)経常費用

事業費 510,866,852

旅費交通費 0

通信運搬費 0

印昂U製本費 434,500

使用料及び賃借料 0

諸謝金 0

租税公課 114,000

支払助成金 38,797,890

サマージヤンボ支払交付金 239,043,000

新市町村振興宝くじ支払交付金 227,697,517

借入金支払利息 665,945

委託費 4,114,000

災害支援金 0

管理費 167,952,703

役員報酬 272,000

会議費 21,620

旅費交通費 81,516

通信運搬費 350,979

減価償却費 94,600

消耗什器備品費 0

消耗品費 45,398

修繕費 191,556

印刷製本費 34,016

使用料及び賃借料 334,380

諸謝金 0

租税公課 3,800

支払負担金 16,019,664

支払寄附金 116,000,000

支払全国協会納付金 33,279,529

手数料 141,845

広告料 1,081,800

雑 費 0

経常費用計 678,819,555

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,623,349

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 O      △ 13 OI 01 O △ 1,023,336 △ 1,623,349

公益比率 75.26路
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年 度 別 ・ 市 町 (組 合)別 長 期 貸 付 額 残 高 等 明 細 表

昭和56年度～平成 21年度貸付については、全国資金・県資金とも償選済]

平成 22年度県資金貸付 (宇 和島市)一部繰上償還済]

令和 3年度県資金貸付 (愛 南町)一部繰上償還済]

令 和 4年 3月 31日  現在

Ｉ
Ｐ
６
‥

[注 1

[注 2

[注 3

貸付残高計

1,344,662

4,309,572

3,432,450

127,470

1,175,108

486,310

110,276

667,226

930,100

1,174,138

994,602

643,414

533,500

189,050

507,872

28,500

203,200

16,857,450

貸 付 額 計

4,608,500

18,503,200

8,247,800

1,741,400

936,900

7,701,000

3,145,200

1,273,000

5,411,300

3,998,300

1,362,900

2,405,900

2,919,600

1,627,400

1,069,400

2,252,500

700,000

204,600

1,084,200

4,684,800

690,100

1,112,900

131,500

106,500

64,700

75,983,600

年 度 号可 長 期 貸 付 額 残 局

累   計

698 200

646,462

109 980

4 199 592

619,700

2 812 750
7 800

119 Fぅ 70

162 100
1 01R 00F

61 100
425,210
18 600
96 6,

67.226

930 100

880 138

86.900
907 702

643 414

馬lR 500

l

26 200

481.672
28 500

203 200

14 531 170

21

令和 3年度

150,900

165 000

270 100

29 600

18 500
R8 500

18 600
65 700

294 000
72 200

376 100

72 300

142 700

26 200

93,700

352,

1 526

300

800
1 879 101

令和 2年度

310 600

32 200

285 400

290 700

7,800

67.000
47 300
61.100

826

107 000

356 800

512 100

299 500

15.000

56 100

28 500

490 000

2 477 926

令和元年度

387 600

682 520
196 700

354 240

7 100

76.600
147 870

30 400

28 900

141.600

95,000
86 900

155 400

68 900

142 516

203 200

951 000
l R島 4 446
2 805 446

平成 30年 li

36 926

109,980

337.980
423 000
781 960

4 410

140 760

58 950

77 536

85.500

42.860

116 214

72 000

38 966

532 980
1 79R 昂1ケ

2 326 492

平成 29年度

194 708

1.053.370

506.670

12 960

151 900

13 160

59 920

152.000

169,112

142 326

″ 456 1夕 6

2.456 126

平成 28年 度

40 128

438.102

382.630

14 420

197 988

30 150

630

133.000

】]0 266

19.502

84 900

46 550

8 064

1 506 2R0

平成 27年度

106、 150

360,300

203 03(

25.200

84 550

10 080

114 000

72 000

39 000

1 015 210

平成 26年度

85,450

3 R00

12.600

69,700

322 700

154 150

95 000

34 400

78.000

33 250

889 050

平成 25年 度

1 440

4 720

R6 000

75.640

38 000

26.600

182 400

平成 24午 皮

457 350

2 310

6 540

14 160

74,190

85 500

19,950

660 000
660 000

平成 23年度

290 360

4 540

1 520

24 440

4R R40

57 000

13,300

440 000

平成 22年度

129.260

11 330

600

9 890

30 340

28.500

9 500

力19 420

219 420

S56～ R3年 度

貸付額合計

1,737.500

2 871 000
2 424 800

16,078,900

1 645 800

6.602.000
704 200

1.037.200
33分 40∩

604 500
1 773 500

5,927.500
796 `100

2 348 400
455 700

817 300
850 100

4 561 200
492.900

3 505 400
296 100

1,066.800
620 900

1 7R5 01

287 300

2,632.300
232 000

1.395.400
488 500

585 900
434 100

1 818 400
197 100

502 900

100,000
104 600

207.400

`〕

76 R00

429、 900
4 248 300

151,000
539 100
222.800
890 100
17 000

114 500

106.500

ら4 700
14 892 30C
61 091 R00

資 金 別

全 国
/資

金

県 瞥 金

全 国 沓 呑

県 資 金

全 国 台 冷

貝  沓  呑

県 資 金

県 奮 命

県 資 金

県 資 金

県  管 冷

全 国 資 金

県  奮  今

貝  害  呑

県 警  呑

l員  咎  呑

景  警 呑

彙  /資 金

県  奮 令

全 国 件 呑

県 6今
全 国 資 金

県  管  今

県  管 冷

全 国 /資 金

県  管 今

全 国 各 呑

県  奮  冷

全 国 /ど答 冷

駐  咎  今

具  合  冷

l民 答 る

県  響 今

団 体 名

松 山 市

今 治 市

宇 和 島 市

人 幡 浜 市

新 居 浜 市

西 条 市

大 洲 市

伊 予 市

四回中央市

西 予 市

東 温 市

上 島 町

久万高原町

松 前 町

砥 部 町

内 子 町

伊 方 町

松 野 町

鬼 北 町

愛 南 町

大洲地区広破

γ尚防可卜務糸R合

宇和島地区
広城事務組合

人幡浜地 区

併 ヤ 消 l万 等

喜 落 率日 合

行 毛「F麦雨町

継 山ノト中単構

計

年 度 〃


